



2017

2017

2017

2017

SÄÄSTÖPANKKIEN KESKUSPANKKI SUOMI OYJ

PUOLIVUOSIKATSAUS

30.6.2017

PUOLIVUOSIKATSAUS 30.6.2017

Sisältö

Hallituksen katsaus kaudelta 1.1.2017 – 30.6.2017	3	Kauden tulos	16
Säästöpankkiryhmä ja Säästöpankkien yhteenliittymä	3	Liite 4. Korkokate	16
Toimintaympäristön kuvaus	3	Liite 5. Palkkiotuotot ja -kulut, netto	17
Sp Keskuspankin tulos ja tase	5	Liite 6. Kaupankäynnin nettotuotot	17
Vakavaraisuus ja riskiasema	6	Varat	18
Luottoluokitus	8	Liite 7. Rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelu	18
Olennaiset tapahtumat puolivuosisikatsauspäivän jälkeen ...	8	Liite 8. Lainat ja saamiset	19
Loppuvuoden näkymät	8	Liite 9. Johdannaiset ja suojauslaskenta	20
Puolivuosisikatsaus (IFRS)	10	Liite 10. Sijoitusomaisuus	21
Tuloslaskelma	10	Liite 11. Laskennalliset verot	22
Laaja tuloslaskelma	10	Velat	24
Tase	11	Liite 12. Velat luottolaitoksille ja asiakkaille	24
Rahavirtalaskelma	12	Liite 13. Liikkeeseen lasketut velkakirjat	24
Oman pääoman muutokset	13	Muut liitetiedot	25
Laatimisperiaatteet	14	Liite 14. Käyvät arvot arvostusmenetelmän mukaisesti	25
Liite 1. Tietoja raportoivasta yhtiöstä ja kuvaus		Liite 15. Rahoitusvarojen ja -velkojen nettoutus	28
Säästöpankkiryhmästä	14	Liite 16. Annetut ja saadut vakuudet	29
Liite 2. Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet	15	Liite 17. Taseen ulkopuoliset sitoumukset	30
Liite 3. Segmentti-informaatio	15	Liite 18. Lähipiiritiedot	30
		PILARI III LIITETIEDOT	30

HALLITUKSEN KATSAUS KAUDELTA 1.1.2017 – 30.6.2017

Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj (jäljempänä Sp Keskuspankki) on suomalaisten säästöpankkien omistama pankki, jonka ensisijaisena tehtävänä on hoitaa säästöpankkien ja Säästöpankkiryhmän erilaisia keskusluottolaitospalveluita. Keskusluottolaitospalvelut keskittyvät maksuliike- ja tilinhoitajapalveluihin, yhteenliittymän jäsenasäästöpankeille (jäljempänä myös Säästöpankit) tarjottaviin maksukorttien liikkeellelaskupalveluihin sekä likviditeetinhallintaan, jälleensuorituksen ja tasehallintaan liittyviin palveluihin. Sp Keskuspankki kuuluu Säästöpankkien yhteenliittymään.

Huhtikuun 2017 lopussa S&P Global Ratings (S&P) nosti Sp Keskuspankin luottoluokituksen tasolta 'BBB+' tasolle 'A-'. Lyhytaikainen luottoluokitus pysyi tasolla 'A-2'. Näkymät ovat vakaat. Edellisen S&P:n luottoluokitusarvio tehtiin marraskuussa 2016.

Liiketoiminnassa ei katsauskaudella tapahtunut merkittäviä muutoksia.

Sp Keskuspankin liikevoitto tammi-kesäkuulta päättyi 0,8 miljoonaa euroa voitolliseksi ja taseen loppusumma 2 514 miljoonaan euroon.

Säästöpankkiryhmä ja Säästöpankkien yhteenliittymä

Sp Keskuspankki kuuluu Säästöpankkiryhmään ja Säästöpankkien yhteenliittymään ja sen tilinpäätös yhdistellään Säästöpankkiryhmän yhdisteltyyn tilinpäätökseen.

Säästöpankkiryhmä on Suomen vanhin pankkiryhmä, joka koostuu Säästöpankkien yhteenliittymän muodostaneista Säästöpankeista, keskusyhteisönä toimivasta Säästöpankkiliitosta sekä Säästöpankkien yhdessä omistamista tytär- ja osakkuusyhtiöistä.

Säästöpankkien yhteenliittymään kuuluvat yhteisöt muodostavat yhteenliittymästä annetussa laissa määritellyn taloudellisen kokonaisuuden, jossa Säästöpankkiliitto osk ja sen jäsenluottolaitokset vastaavat viime kädessä yhteisvastuullisesti toistensa veloista ja sitoumuksista. Säästöpankkien yhteenliittymän muodostavat Yhteenliittymän keskusyhteisönä toimiva Säästöpankkiliitto osk, 23 Säästöpankkia, Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj, Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj sekä edellä mainittujen konsolidointiryhmiin kuuluvat yritykset ja Sp-Rahastoyhtiö Oy sekä Säästöpankkipalvelut Oy. Säästöpankkiryhmän laajuus eroaa Säästöpankkien yhteenliittymän laajuudesta siinä, että Säästöpankkiryhmään kuuluu myös muita yhteisöjä kuin luotto- ja rahoituslaitoksia tai palveluyrityksiä. Näistä merkittävimmät ovat Sp-Henkivakuutus Oy sekä Sp-Koti Oy.

Säästöpankkiryhmän rakenteesta löytyy lisätietoa sivulta saastopankki.fi/saastopankkiryhma.

Toimintaympäristön kuvaus

Globaali talousnäköyhtiö

Vuoden 2017 alkupuoliskolla globaalien talouden kasvunäkymät paranivat merkittävästi. Kasvunäkymien parantuminen oli hyvin laaja-alaista. Eurooppa ja kehittyvät taloudet ovat kiihdyttäneet kasvuaan ja ottaneet kiinni Yhdysvaltoja. Kehittyvien talouksien näkymät ovat vakautuneet viime vuosista ja sijoittajien usko kehittyvien markkinoiden osalta on vahvistunut.

Erityisesti Kiinan talouden hallittu kehityskulku on tukenut globaalien talouskasvua ja kauppaa. Sijoitusmarkkinoiden näkökulmasta Kiinan talouteen liittyvät riskit ovat olleet huomion kohteena ja tältä osin odotuksiin nähden positiivinen kehitys on tukenut sijoitustuottoja. Yhdysvalloissa talouskasvu on saavuttamassa meneillään olevan syklin lakipisteen lähivuosina ja on jo nähtävissä merkkejä siitä, että voimakkain kasvu olisi takana päin. Maailman talouskasvu tulee nousemaan yli 3 prosentin tasolle mahdollisesti jo ensi vuonna. On kuitenkin hyvin epätodennäköistä, että talouskasvu tulisi saavuttamaan finanssikriisiä edeltävän tason.

Euroopassa nähty talouskasvun nousu on kiihtynyt ja merkille pantavaa on myös teollisuuden näkymien elpyminen. Työmarkkinoiden vuonna 2013 käynnistynyt elpyminen on jatkunut ja työttömyysaste on laskenut euroalueella 9,3 prosentin tasolle. Teollisuustuotannon ja bruttokansantuotteen kasvu jatkuivat vakaina vuoden 2017 alkupuoliskolla. Kapasiteetin käyttöaste on noussut korkeimmalle tasolle sitten finanssikriisin ja tämä heijastelee teollisuuden luottamusindikaattoreiden vahvaa nousua. Kotitalouksien tilanne vahvistui ja kuluttajien luottamus on noussut voimakasta vauhtia. Alhainen korkotaso ja energianhinta kasvattavat kotitalouksien käytettävissä olevia tuloja. Myös asuntojen hintojen nousu ja sijoitusmarkkinoiden suotuisa kehitys ovat vahvistaneet kotitalouksien luottamusta tulevaisuuteen. Euroopan keskuspankki valmistautuu rahapolitiikan asteittaiseen kiristämiseen. Muutokset rahapolitiikassa tullaan toteuttamaan asteittain pitkällä aikavälillä, sillä inflaatio-odotukset ovat edelleen alhaisella tasolla eikä toteutunut inflaatio ole noussut odotettua vauhtia. Euroopassa poliittisten riskien merkitys korostui useiden vaalien vuoksi. Ranskan presidentinvaalien tulos kuitenkin oli markkinoille suosiollinen ja vakautti odotuksia Euroopan unionin tulevaisuudesta. Isossa-Britanniassa järjestetyt parlamenttivaalit olivat istuvalle hallituspuolelle pettymys. Tämä osaltaan voi vaikeuttaa Brexit-neuvottelujen etenemistä tänä ja ensi vuonna.

Yhdysvalloissa talouden kasvusykli on jatkunut jo ennätyskellisen pitkään ja vuoden 2017 alkupuoliskolla on ollut jo nähtävissä hidastumisen merkkejä. Työmarkkinoiden tila Yhdysvalloissa on poikkeuksellisen hyvä ja työttömyysaste on laskenut historiallisesti tarkasteltuna alhaiselle 4,3 prosentin tasolle. Kuitenkin uusien työpaikkojen syntyminen on hidastunut. Myös yritysten tuloskasvu Yhdysvalloissa on hidastunut, vaikkakin on edelleen hyvällä tasolla. Alhainen korkotaso ja palkkainflaatio tukevat yritysten tulosmarginaaleja. Teollisuustuotanto jatkaa kasvuaan ja globaalien talouden kasvu näkyy kapasiteetin käyttöasteen nousuna. Yhdysvalloissa presidentti Trumpin valtakausi alkoi haastavissa merkeissä. Useat lakimuutokset kokivat vastarintaa kongressissa ja odotukset Trumpin uudistusohjelman osalta laskivat merkittävästi. Yhdysvaltojen keskuspankki FED jatkoi rahapolitiikkansa kiristämistä, mutta inflaation hidastuminen Yhdysvalloissa laskee koronnostopaineita.

Korkoympäristö

Korkotaso on säilynyt matalana eikä merkittäviä muutoksia ole odotettavissa lähiaikoina. Vallitsevan korkokäyrän muoto on hyvin lattea mikä yhdistettynä matalaan perustasoon tuo pankkitoiminnan rahoituskatteelle haasteita. Lisäksi rahoituskatetta rasittavat likviditeetin sääntelyvaateet (LCR maksuvalmiusvaade) ja Euroopan Keskuspankin negatiivinen talletuskorko.

Sijoitusmarkkinat

Sijoitusmarkkinoille vuoden 2017 ensimmäinen puolisko on ollut hyvin suotuisa. Yritysten tulokasvu Euroopassa ja kehittyvillä markkinoilla on yllättänyt positiivisesti mikä on tukenut osakemarkkinoiden tuottoja. Odotuksiin nähden pitkien korkojen alhainen taso ja yrityslainojen kaventuneet riskimarginaalit ovat nostaneet korkosijoitusten tuottoja. Sijoittajien luottamus on ollut hyvin vahvaa mikä näkyy erityisesti volatiliteetti-indeksien historiallisen alhaisena tasona. Poliittisten riskien hälveminen Euroopassa on osaltaan tukenut osaketuottoja. Seuraava merkittävä riskitekijä on Italian parlamenttivaalit alkuvuodesta 2018. Kehittyvien markkinoiden osalta tuotot ovat olleet poikkeuksellisen vahvoja. Yhdysvaltain dollarin heikentyminen ja pitkien korkojen lasku ovat tukeneet yritysten kasvunäkymiä. Kehittyvien markkinoiden valuuttaindeksit ovat vahvistuneet vuosia jatkuneet heikentymistrendin jälkeen.

Loppuvuoden osalta globaali talouskehitys tulee jatkumaan suotuisana. Sijoitusmarkkinoilla tuotto-odotukset ovat laskeutuneet korkeiden sijoitustuottojen myötä, mutta tunnistettuja riskitekijöitä on vähemmän kuin vuosi sitten. Kiinan kansantalouden korkeaan velkataakkaan liittyvät ongelmat tai Yhdysvaltojen talouskasvun hiipuminen laskisivat globaalin talouden kasvunäkymiä nopeasti. Tällä olisi myös merkittävä negatiivinen vaikutus osake- ja yrityslainatuottoihin. Yritysten tulokasvu on kuitenkin hyvällä tasolla, joten tässä tilanteessa osakemarkkinoiden trendinomainen heikentyminen ei ole todennäköistä.

Suomen taloustilanne

Suomen taloustilanteessa on nähty selkeä käänne parempaan. Parantuneen tilanteen taustalla on investointien ja kulutuksen kasvu sekä viennin voimakas elpyminen. Kotitalouksien ja yritysten luottamus tulevaisuuteen on kohentunut merkittävästi. Kuluttajien luottamus on noussut ennätyskorkeaksi, kun samaan aikaan kotitalouksien säästämisaste on kääntynyt negatiiviseksi. Yritysten halukkuus uusinvestointeihin on noussut mikä näkyy luoton kysynnän kasvuna. Myös yritysten työvoiman kysyntä on kasvanut suotuisasti mikä osaltaan luo odotuksia työttömyysasteen laskusta lähivuosina. Pitkäaikais-työttömyydessä on nähty laskua ensimmäistä kertaa sitten vuoden 2008 finanssikriisin. Konkurssien määrä on laskussa ja erityisesti vientimarkkinoiden elpyminen tukee positiivista kehitystä. Julkisen talouden haasteet kuitenkin ovat edelleen suuret ja hallituksen toimenpiteet rakenneuudistusten eteenpäin viemiseksi ovat jääneet puutteelliseksi. Muutokset poliittisessa rintamassa saattavat heikentää hallituksen toimintakykyä ja osaltaan vaarantaa julkisen talouden vakauttamiseksi suunniteltuja toimenpidehankkeita. Taloudellisen huoltosuhteen heikentyminen lisää painetta uudistuksille. Suomen talouden näkymät tulevat kuitenkin parantumaan loppuvuoden aikana ja talouskasvu vuoden 2017 osalta nousee lähelle 3 prosentin tasoa.

Sp Keskuspankin tulos ja tase

Keskeiset tunnusluvut

(1 000 euroa)	6/2017	12/2016	6/2016
Liikevaihto	20 186	37 794	18 620
Korkokate	3 226	5 406	2 503
% liikevaihdosta	16,0 %	14,3 %	13,4 %
Liikevoitto	839	1 096	1 185
% liikevaihdosta	4,2 %	2,9 %	6,4 %
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	8 495	15 233	7 949
Liiketoiminnan kulut ilman poistoja yhteensä	-6 767	-12 370	-5 859
Kulu/tuotto-suhde	0,8	0,8	0,7
Taseen loppusumma	2 513 856	2 305 132	2 192 118
Oma pääoma	48 433	47 820	47 622
Oman pääoman tuotto %	1,4 %	2,4 %	2,0 %
Kokonaispääoman tuotto %	0,03 %	0,06 %	0,05 %
Omavaraisuusaste %	1,9 %	2,1 %	2,2 %
Vakavaraisuussuhde %	34,5 %	33,2 %	40,0 %
Arvon alentumistappiot luotoista ja muista saamisista	-605	-1 251	-650

Tuloskehitys (vertailutieto 1-6/2016)

Sp Keskuspankin katsauskauden 1-6/2017 liikevoitto oli 0,8 miljoonaa euroa ja 4,2 % liikevaihdosta (vertailukaudella 1-6/2016 vastaavat 1,2 miljoonaa euroa ja 6,4 %).

Sp Keskuspankin katsauskauden liiketoiminnan tuotot olivat 8,5 (8,0) miljoonaa euroa. Liiketoiminnan tuotoista korkokatteen osuus oli 3,2 (2,5) miljoonaa euroa, palkkiokatteen 5,0 (3,9) miljoonaa euroa, kaupankäynnin nettotuottojen -0,5 (0,8) miljoonaa euroa ja muiden tuottojen osuus 0,8 (0,7) miljoonaa euroa.

Korkotuotot kasvoivat 14 % ollen 10,9 (9,6) miljoonaa euroa. Merkittävimmän osan muodostivat korkotuotot luottolaitoksilta sekä yksityisasiakkaiden korttiluotoista. Vastaavasti korkokulut kasvoivat 8 % päätyen 7,7 (7,1) miljoonaa euroon. Merkittävimmän osan muodostivat korkokulut veloista luottolaitoksille sekä liikkeeseen lasketuista velkakirjoista. Korkoriskin rajoittamiseksi on toteutettu käyvän arvon suojausta, joka paransi korkokatetta 0,8 (0,5) miljoonaa euroa. Katsauskauden korkokatetta rasittivat yleinen alhainen korkotaso sekä keskuspankkitalletusten negatiivinen korko.

Palkkiotuotot kasvoivat vertailukaudesta 20 % ja olivat katsauskaudella 9,0 (7,5) miljoonaa euroa. Palkkiokulut nousivat 12 % 4,0 (3,5) miljoonaa euroon. Palkkiokatteen 27 % kokonaiskasvusta merkittävimmän osuuden muodostivat vertailukauden jälkeen alkaneet tilinhoitajapalvelut.

Liiketoiminnan muut tuotot katsaus- ja vertailukaudesta eivät ole vertailukelpoisia keskenään johtuen Sp Keskuspankin uusista toiminnoista, keskeisimpänä tasehallinta- ja tilinhoitajapalvelut. Liiketoiminnan muut tuotot koostuvat suurimmaksi osaksi palkkiosta Säästöpankkiryhmälle palvelusopimuksien perusteella tuotetuista palveluista.

Katsauskaudella suojauslaskennan nettotulos laski 1,4 miljoonaa euroa päätyen -0,5 (0,8) miljoonaa euroon ja se on esitetty tuloslaskelman erässä Kaupankäynnin nettotuotot.

Liiketoiminnan kulut olivat katsauskaudella 6,7 (5,9) miljoonaa euroa. Katsauskaudella kirjattiin arvonalentumisia ja toteutuneita luottotappioita rahoitusvaroista 0,6 (0,7) miljoonaa euroa, jotka aiheutuivat yksityisasiakkaiden korttiluotoista. Liiketoiminnan kulut eivät ole vertailukelpoisia vertailukauden kanssa edellä mainituista uusista toiminnoista johtuen. Kulu/tuotto-suhteeksi muodostui 0,8.

Tase ja rahoitus (vertailutieto 31.12.2016)

Säästöpankkien ja Sp-Kiinnitysluottopankin luottokannan myönteinen kehittyminen vaikutti myös Sp Keskuspankin taseeseen, joka kasvoi katsauskaudella 9 %. Tase oli 30.6.2017 yhteensä 2 514 miljoonaa euroa (vertailukaudella 12/2016 vastaava 2 305). Jälleenrahoitus päätyi katsauskauden lopussa 1 644 (1 024) miljoonaa euroon.

Katsauskaudella Sp Keskuspankki on laskenut liikkeeseen Ir-lannin arvopaperipörssiin listatun EMTN - ohjelman alla 35 miljoonan euron arvosta private placement -lainoja.

Katsauskauden lopussa Sp Keskuspankin järjestämättömät korttiluottosaamiset säilyivät samalla tasolla ollen 0,8 (0,8) miljoonaa euroa, joka on 1,0 (1,0) % saamiskannasta. Saamisryhmäkohtaisia arvonalentumisia kirjattiin 0,2 (0,4) miljoonaa euroa.

Sp Keskuspankin oma pääoma oli 48 (48) miljoonaa euroa, jossa kasvua on 1,3 %. Muutos selittyy katsauskauden tuloksella (tulos verojen jälkeen). Oman pääoman tuotto oli 1,4 (2,4) %. Koko pääoman tuotto oli 0,03 (0,06) %.

Vakavaraisuus ja riskiasema

Vakavaraisuus (vertailutieto 31.12.2016)

Sp Keskuspankin vakavaraisuus on vahvalla tasolla ja täyttää sekä 8 %:n vähimmäistason että lisäpääomavaatimukset. Vuoden 2015 alussa otettiin käyttöön sekä kiinteä lisäpääomavaatimus 2,5 % että muuttuva lisäpääomavaatimus, jonka viranomaiset voivat tarvittaessa asettaa 0 - 2,5 %:n tasolle. Finanssivalvonta asetti joulukuussa 2016 Säästöpankkien yhteenliittymälle luottolaitoslain mukaisen harkinnanvaraisen lisäpääomavaatimuksen osana valvojan arvioon (SREP) liittyvää prosessia. Harkinnanvarainen lisäpääomavaatimus on suuruudeltaan 0,5 % ja se tulee täyttää ydinpääomalla (CET1). Harkinnanvarainen lisäpääomavaatimus tuli voimaan 30.6.2017 ja se tulee täyttää yhteenliittymätasolla.

Sp Keskuspankin luottoriskin pääomavaade lasketaan standardimenetelmällä ja operatiivisen riskin pääomavaade perusmenetelmällä. Sp Keskuspankki julkistaa vakavaraisuuslaskennan kannalta olennaiset tiedot vuosittain osana toimintakertomustaan ja tilinpäätöksen liitetietoja. Puolivuosikatsauksessa julkistetaan keskeiset vakavaraisuustiedot.

Finanssivalvonta on myöntänyt luvan soveltaa 0 % riskipainoa Yhteenliittymän yhteisvastuun piirissä oleviin sisäisiin luottolaitosvastuisiin. Luvat perustuvat EU:n vakavaraisuusasetukseen (EU 575/2013) ja lakiin talletuspankkien yhteenliittymästä (599/2010). Yhteenliittymälain 21 ja 21 a §:ssä tarkoitettuja poikkeuslupia ei sovelleta Sp Keskuspankkiin.

Sp Keskuspankin omat varat olivat yhteensä 45,5 (44,9) miljoonaa euroa, kun omien varojen vähimmäisvaatimus oli 10,5 (10,8) miljoonaa euroa. Ydinpääoma (CET1) muodostui kokonaan ensisijaisesta pääomasta ja sen määrä oli 45,5 miljoonaa euroa. Oma pääoma koostuu ensisijaisista rajoituksettomista omista varoista sekä ydinpääomasta. Sp Keskuspankin vakavaraisuussuhde oli korkealla tasolla ollen katsauskauden lopussa 34,5 (33,2) %.

Sp Keskuspankin vakavaraisuutta koskevat tiedot sisältyvät Säästöpankkiryhmän konsolidoituun tilinpäätökseen. Säästöpankkiryhmä julkistaa ns. Pilari III:n mukaiset vakavaraisuustiedot tilinpäätöksessään. Säästöpankkiryhmän tilinpäätös on saatavissa internet osoitteesta www.saastopankki.fi.

Vakavaraisuuslaskennan pääerät

Omat varat (1 000 euroa)	30.6.2017	31.12.2016
Ydinpääoma ennen lakisääteisiä oikaisuja	48 433	47 820
Ydinpääomaan tehtävät lakisääteiset oikaisut	-2 981	-2 874
Ydinpääoma (CET1) yhteensä	45 452	44 946
Ensisijainen pääoma (T1 = CET1 + AT1) yhteensä	45 452	44 946
Omat varat yhteensä (TC = T1 + T2)	45 452	44 946
Riskipainotetut erät yhteensä	131 763	135 397
josta luottoriskin osuus	113 125	113 352
josta vastuun arvonoikaisuriski (CVA)	3 201	6 452
josta operatiivisen riskin osuus	15 436	15 593
Ydinpääoma (CET1) suhteessa riskipainotettuihin eriin (%)	34,5	33,2
Ensisijainen pääoma (T1) suhteessa riskipainotettuihin eriin (%)	34,5	33,2
Omat varat yhteensä (TC) suhteessa riskipainotettuihin eriin (%)	34,5	33,2
Pääomavaatimus		
Omat varat yhteensä	45 452	44 946
Pääomavaatimus yhteensä*	13 857	14 217
Pääomapuskuri	31 595	30 729

* Pääomavaatimus muodostuu lakisääteisestä vähimmäisvakavaraisuusvaateesta 8 %, luottolaitoslain mukaisesta kiinteästä lisäpääomavaatimuksesta 2,5 % ja ulkomaisten vastuiden maakohtaisista muuttuvista lisäpääomavaatimuksista.

Vähimmäisomavaraisuusaste

Sp Keskuspankin vähimmäisomavaraisuusaste oli 1,7 (2,7) %. Vähimmäisomavaraisuusaste on laskettu tiedossa olevan sääntelyn mukaisesti ja kuvaa pankin ensisijaisten pääomien suhdetta kokonaisvastuisiin.

(1 000 euroa)	30.6.2017	31.12.2016
Ensisijainen pääoma	45 452	44 946
Vastuiden kokonaismäärä	2 690 104	1 661 573
Vähimmäisomavaraisuusaste	1,7	2,7

Riskiasema

Rahoitusvakausvirasto päätti 24.5.2017 asettaa Säästöpankkien yhteenliittymälle luottolaitosten ja sijoituspalveluyritysten kriisinratkaisusta annetun lain (1194/2014) 8 luvun 7 §:ssä tarkoitetun alentamiskelpoisten velkojen vähimmäismäärän. Alentamiskelpoisten velkojen vähimmäismäärä tulee täyttää 31.12.2018 lukien. Vaade koskee vain yhteenliittymätasoa, mutta Rahoitusvakausvirasto arvioi vaateen asettamista jäsenluottolaitostasolla uudelleen vuonna 2018.

Finanssivalvonta on katsauskaudella antanut Yhteenliittymälain mukaisen luvan Säästöpankkien yhteenliittymän Keskusyhteisönä toimivalle Säästöpankkiliitto osk:lle päättää, ettei sen jäsenluottolaitoksiin sovelleta EU:n vakavaraisuusasetuksen (EU 575/2013) kuudennen osan ja sen nojalla annetuissa Euroopan unionin säädöksissä säädettyjä luottolaitoksen maksuvalmiudelle asetettuja vaatimuksia.

Sp Keskuspankin LCR-tunnusluku 30.6.2017 oli 95,7 % ja vertailukauden vastaava 168,1 %.

Sp Keskuspankin riskienhallinnan tavoitteet, periaatteet ja organisointi ovat samat kuin vuoden 2016 tilinpäätöksessä esitetyt.

Luottoluokitus

Huhtikuun 2017 lopussa S&P Global Ratings (S&P) nosti Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj:n luottoluokituksen tasolta 'BBB+' tasolle 'A-'. Lyhytaikainen luottoluokitus pysyi tasolla 'A-2'. Näkymät ovat vakaat. Edellinen S&P:n luottoluokitusarvio tehtiin marraskuussa 2016.

Olenaiset tapahtumat puolivuositarkastuspäivän jälkeen

Sp Keskuspankin hallituksen tiedossa ei ole seikkoja, jotka olennaisesti vaikuttaisivat taloudelliseen asemaan puolivuositarkastuspäivän jälkeiseltä ajalta.

Loppuvuoden näkymät

Yleisen taloudellisen tilanteen myönteinen kehitys, jota on kuvattu Toimintaympäristön kuvaus -otsikon alla, vaikuttaa suotuisasti Sp Keskuspankin toimintaan ja jälleenerahoituksen kehitykseen. Samaan aikaan jatkuva korkoympäristön alhainen taso vastaavasti kuitenkin heikentää korkokatetta.

Sp Keskuspankin vuoden 2017 tuloksen ennen veroja arvioidaan muodostuvan voitolliseksi.

Lisätietoja

Lisätietoja antaa toimitusjohtaja Kirsi Autiosalo
kirsi.autiosalo@saastopankki.fi
puh. +358 50 420 0867

Puolivuositarkastuksen luvut ovat tilintarkastamattomat.

Tiedotteet ja muu yritysinformaatio löytyvät Säästöpankkien Keskuspankin kotisivuilta www.spkeskuspankki.fi

Säästöpankkiryhmän vastaavat tiedot ovat saatavissa www.saastopankki.fi verkkopalvelussa.

Tunnuslukujen laskentakaavat:

Liikevaihto:	Korkotuotot, palkkiotuotot, kaupankäynnin nettotuotot, liiketoiminnan muut tuotot
Liiketoiminnan tuotot yhteensä:	Korkokate, palkkiotuotot ja -kulut netto, kaupankäynnin nettotuotot, sijoitustoiminnan nettotuotot, liiketoiminnan muut tuotot
Liiketoiminnan kulut yhteensä:	Henkilöstökulut, liiketoiminnan muut kulut (ei sisällä poistoja)

Kulu-tuottosuhde:

Liiketoiminnan kulut yhteensä

Liiketoiminnan tuotot yhteensä

Oman pääoman tuotto (ROE), %:

Tilikauden tulos * 100

Oma pääoma (vuoden alun ja lopun keskiarvo)

Koko pääoman tuotto (ROA), %:

Tilikauden tulos * 100

Taseen loppusumma (vuoden alun ja lopun keskiarvo)

Omavaraisuusaste, %:

Oma pääoma * 100

Taseen loppusumma

Vakavaraisuussuhde, %:

Omat varat yhteensä * 100

Riskipainotetut erät yhteensä

Vaihtoehtoiset tunnusluvut

Euroopan Arvopaperimarkkinaviranomaisen (European Securities and Markets Authority, ESMA) ohjeet vaihtoehtoisista tunnusluvuista tulivat voimaan 3.7.2016. Vaihtoehtoisella tunnusluvulla tarkoitetaan taloudellista tunnuslukua, joka kuvaa mennyttä tai tulevaa taloudellista tulosta, taloudellista asemaa tai rahavirtoja ja joka on muu kuin IFRS-normistossa määritelty tai nimetty taloudellinen tunnusluku. Vaihtoehtoisia tunnuslukuja esitetään kuvaamaan liiketoiminnan taloudellista kehitystä ja parantamaan vertailukelpoisuutta eri raportointikausien välillä.

Sp Keskuspankilla ei ole käytössä vaihtoehtoisia tunnuslukuja, jotka eivät olisi johdettavissa puolivuositiedon tiedoista, eikä esitetyissä tunnusluvuissa ole tapahtunut muutoksia.

PUOLIVUOSIKATSAUS (IFRS)

Tuloslaskelma

(1 000 euroa)	Liite	1-6/2017	1-6/2016
Korkotuotot		10 950	9 630
Korkokulut		-7 724	-7 127
Korkokate	4	3 226	2 503
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	5	4 989	3 923
Kaupankäynnin nettotuotot	6	-544	828
Liiketoiminnan muut tuotot		823	695
Liiketoiminnan tuotot yhteensä		8 495	7 949
Henkilöstökulut		-1 711	-1 355
Liiketoiminnan muut kulut		-5 055	-4 504
Poistot ja arvonalentumistappiot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-285	-256
Liiketoiminnan kulut yhteensä		-7 052	-6 114
Arvonalentumistappiot rahoitusvaroista		-605	-650
Liikevoitto		839	1 185
Tuloverot		-168	-237
TILIKAUDEN TULOS		671	947

Laaja tuloslaskelma

(1 000 euroa)	1-6/2017	1-6/2016
TILIKAUDEN TULOS	671	947
MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT		
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi:		
Käyvän arvon rahaston muutos		
Käypään arvoon arvostamisesta	-59	32
Yhteensä	-59	32
TILIKAUDEN LAAJA TULOS	612	979

Tase

(1 000 euroa)	Liite	30.06.2017	31.12.2016
VARAT			
Käteiset varat		704 748	1 082 955
Lainat ja saamiset luottolaitoksilta	8	1 658 877	1 030 716
Lainat ja saamiset asiakkailta	8	79 688	82 412
Johdannaiset	9	2 839	4 615
Sijoitusomaisuus	10	37 030	92 070
Aineelliset hyödykkeet		255	202
Aineettomat hyödykkeet		1 871	1 590
Verosaamiset	11	1 110	1 284
Muut varat		27 438	9 287
VARAT YHTEENSÄ		2 513 856	2 305 132
VELAT JA OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ			
Velat			
Velat luottolaitoksille	12	834 618	777 425
Velat asiakkaille	12	32 617	9 281
Johdannaiset	9	46	-
Liikkeeseenlasketut velkakirjat	13	1 485 554	1 420 273
Verovelat	11	49	70
Varaukset ja muut velat		112 539	50 262
Velat yhteensä		2 465 423	2 257 312
Oma pääoma			
Osakepääoma		40 000	40 000
Rahastot		19 038	19 097
Kertyneet voittovarot		-10 605	-11 276
Oma pääoma yhteensä		48 433	47 820
VELAT JA OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ		2 513 856	2 305 132

Rahavirtalaskelma

(1 000 euroa)	1-6/2017	1-6/2016
Liiketoiminnan rahavirta		
Tilikauden tulos	671	947
Oikaisut eriin, joilla ei ole rahavirtavaikutusta	1 145	-224
Laskennallisen veron muutos	168	237
Liiketoiminnan rahavirta ennen saamisten ja velkojen muutosta	1 984	961
Liiketoiminnan varojen lisäys (-) tai vähennys (+)	-583 833	-327 132
Myytavissä olevat rahoitusvarat	54 810	11 441
Lainat ja saamiset luottolaitoksilta	-622 976	-344 544
Lainat ja saamiset asiakkailta	2 484	4 426
Muut varat	-18 151	1 544
Liiketoiminnan velkojen lisäys (+) tai vähennys (-)	209 314	636 795
Velat luottolaitoksille	57 193	98 243
Velat asiakkaille	23 336	-9
Liikkeeseenlasketut velkakirjat	66 509	546 490
Muut velat	62 277	-7 929
Liiketoiminnan rahavirta yhteensä	-372 536	310 624
Investointien rahavirta		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-619	-107
Investointien rahavirta yhteensä	-619	-107
Rahavarojen muutos	-373 154	310 517
Rahavarat tilikauden alussa	1 089 992	537 723
Rahavarat tilikauden lopussa	716 838	848 239
Rahavarat muodostuvat seuraavista eristä:		
Käteiset varat	704 748	837 634
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	12 090	10 605
Rahavarat yhteensä	716 838	848 239
Saadut korot	12 871	12 093
Maksetut korot	10 191	9 048

Oman pääoman muutokset

(1 000 euroa)	Osake- pääoma	Sijoitetun va- paan oman pää- oman rahasto	Käyvän ar- von rahasto (myytävissä olevat)	Rahastot yhteensä	Voittovarot	Yhteensä
Oma pääoma 1.1.2016	40 000	19 000	62	19 062	-12 418	46 643
Laaja tulos						
Tilikauden voitto					947	947
Muut laajan tuloksen erät			32	32		32
Laaja tulos yhteensä	0	0	32	32	947	979
Oma pääoma yhteensä 30.6.2016	40 000	19 000	94	19 094	-11 471	47 623
Oma pääoma 1.1.2016	40 000	19 000	62	19 062	-12 418	46 643
Laaja tulos						
Tilikauden voitto					1 142	1 142
Muut laajan tuloksen erät			35	35		35
Laaja tulos yhteensä	0	0	35	35	1 142	1 177
Oma pääoma yhteensä 31.12.2016	40 000	19 000	97	19 097	-11 276	47 820
Oma pääoma 1.1.2017	40 000	19 000	97	19 097	-11 276	47 820
Laaja tulos						
Tilikauden voitto					671	671
Muut laajan tuloksen erät			-59	-59		-59
Laaja tulos yhteensä	0	0	-59	-59	671	612
Oma pääoma yhteensä 30.6.2017	40 000	19 000	38	19 038	-10 605	48 433

LAATIMISPERIAATTEET

LIITE 1. TIETOJA RAPORTOIVASTA YHTIÖSTÄ JA KUVAUS SÄÄSTÖPANKKIRYHMÄSTÄ

Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj (jäljempänä Sp Keskuspankki) on suomalaisten säästöpankkien omistama pankki, jonka ensisijaisena tehtävänä on hoitaa säästöpankkien ja Säästöpankkiryhmän erilaisia keskusluottolaitospalveluita. Keskusluottolaitospalvelut keskittyvät maksuliike- ja tilinhoitajapalveluihin sekä yhteenliittymän jäsenpankeille tarjottaviin maksukorttien liikkeellelaskupalveluihin sekä likviditeetinhallintaan, jälleerahoitukseen ja tasehallintaan liittyviin palveluihin. Sp Keskuspankki kuuluu Säästöpankkien yhteenliittymään ja sen merkitävät omistajat ovat yhteenliittymään kuuluvat 23 Säästöpankkia sekä yksi yhteenliittymän ulkopuolinen säästöpankki.

Sp Keskuspankin tilinpäätös yhdistellään Säästöpankkiryhmän yhdisteltyyn tilinpäätökseen.

Säästöpankkiryhmä on Suomen vanhin pankkiryhmä, joka koostuu Säästöpankkien yhteenliittymän muodostaneista Säästöpankeista,

keskusyhteisönä toimivasta Säästöpankkiliitosta sekä Säästöpankkien yhdessä omistamista tytär- ja osakkuusyhtiöistä.

Säästöpankkien yhteenliittymään (jäljempänä myös Yhteenliittymä) kuuluvat yhteisöt muodostavat yhteenliittymästä annetussa laissa määritellyn taloudellisen kokonaisuuden, jossa Säästöpankkiliitto osk ja sen jäsenluottolaitokset vastaavat viime kädessä yhteisvastuullisesti toistensa veloista ja sitoumuksista. Säästöpankkien yhteenliittymän muodostavat Yhteenliittymän keskusyhteisönä toimiva Säästöpankkiliitto osk, 23 Säästöpankkia, Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj, Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj sekä edellä mainittujen konsolidointiryhmiin kuuluvat yritykset ja Sp-Rahastoyhtiö Oy sekä Säästöpankkipalvelut Oy. Säästöpankkiryhmän laajuus eroaa Säästöpankkien yhteenliittymän laajuudesta siinä, että Säästöpankkiryhmään kuuluu myös muita yhteisöjä kuin luotto- ja rahoituslaitoksia tai palveluyrityksiä. Näistä merkittävimmät ovat Sp-Henkivakuutus Oy sekä Sp-Koti Oy.

LIITE 2. TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET

1. Yleistä

Sp Keskuspankin tilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti siten kuin EU on standardit hyväksynyt.

Puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2017 on laadittu IAS 34 puolivuosi-
katsaukset -standardin mukaisesti. Puolivuosikatsauksen laati-
misperiaatteet ovat olennaisilta osin samat kuin vuoden 2016
tilinpäätöksessä. Tilinpäätöksen 2016 liitetiedoista löytyy nou-
datetut tilinpäätösperiaatteet kokonaisuudessaan.

Laatimisperiaatteissa ei tapahtunut muutoksia katsauskauden ai-
kana.

Sp Keskuspankin tilinpäätös laaditaan euroina, joka on pankin
kirjanpito- ja toiminnallinen valuutta. Puolivuosikatsaus esite-
tään euroina, ellei toisin ole mainittu.

Euroalueeseen kuulumattomiin valuttoihin sidotut ulkomaan
rahan määräiset varat on muutettu euroiksi Euroopan Keskus-
pankin noteeraamaan tilinpäätöspäivän keskikurssiin. Arvos-
tuksen yhteydessä syntyneet kurssierot on tuloslaskelmassa
kirjattu valuuttatoiminnan nettotuotoiksi "Kaupankäynnin net-
totuotot" - erän alle.

Sp Keskuspankki julkaisee tilikauden 2017 aikana puolivuosi-
katsauksen.

Puolivuosikatsausta ei ole tilintarkastettu.

Jäljennökset Sp Keskuspankin tilinpäätöksestä ja puolivuosi-
katsauksesta ovat saatavissa internet osoitteesta www.spkeskuspankki.fi tai toimitiloista käyntiosoitteesta Teollisuuskatu 33,
00510 Helsinki. Yhtiön kotipaikka on muuttunut katsauskau-
den aikana, uusi kotipaikka on Helsinki.

Vastaavasti Säästöpankkiryhmän tilinpäätöksen ja puolivuosi-
katsauksen jäljennös on saatavissa internet osoitteesta www.saastopankki.fi/saastopankkiryhma tai Säästöpankkiliiton toi-
mitiloista käyntiosoitteesta Teollisuuskatu 33, 00510 Helsinki.

2. Merkittävimmät johdon harkintaa edellyttävät laatimispe- riaatteet ja arvioihin sisältyvät keskeiset epävarmuustekijät

IFRS-standardien mukaisen tilinpäätöksen laatiminen vaatii yri-
tyksen johdolta harkintaa sekä arvioiden ja oletusten tekemistä,
jotka vaikuttavat tilinpäätöksessä esitettäviin varoihin ja velkoihin
sekä muihin tietoihin kuten tuottojen ja kulujen määrään. Vaikka
arviot perustuvat johdon tämän hetkiseen parhaaseen näkemyk-
seen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat tilinpäätöksessä
käytetyistä arvioista.

Sp Keskuspankin keskeiset arviot koskevat tulevaisuutta ja tilin-
päätöspäivän arvioihin liittyviä keskeisiä epävarmuustekijöitä ja
ne liittyvät erityisesti käyvän arvon määrittämiseen, rahoitusva-
rojen arvonalentumisiin ja laskennallisten verosaamisten kirja-
amiseen vahvistetuista tappioista.

Johdon harkintaa edellyttävissä laatimisperiaatteissa ja arvioi-
hin sisältyvissä epävarmuustekijöissä ei ole tapahtunut merkit-
tävää muutosta tilinpäätökseen 2016 verrattuna.

IFRS 9 standardin käyttöönotto

IFRS 9 Rahoitusinstrumentit standardin soveltaminen alkaa
1.1.2018 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla. IFRS 9 korvaa nykyi-
sen IAS 39 standardin. Uuteen standardiin sisältyy uudistettu
ohjeistus rahoitusinstrumenttien kirjaamisesta ja arvostamisesta.
Tämä kattaa myös uuden, odotettavissa olevia luottotappioita
koskevan kirjanpitokäsittelyn mallin, jota sovelletaan rahoitusva-
roista kirjattavien arvonalentumisten määrittämiseen. Standardin
yleistä suojauslaskentaa koskevat säännökset on myös uudistettu.
IAS 39:n säännökset rahoitusinstrumenttien taseeseen kirjaami-
sesta ja taseesta pois kirjaamisesta on säilytetty.

Säästöpankkiryhmässä on käynnissä koko Ryhmän kattava IFRS
9 hanke. Ryhmätasoisella hankkeella varmistetaan IFRS 9 stan-
dardin yhdenmukainen soveltaminen läpi Ryhmän. Hanke on
käyttöönottoavaiheessa ja tavoitteena on täysi IFRS 9 valmius
1.1.2018, jolloin IFRS 9 -standardin soveltaminen alkaa. Hanke
on aikataulutettu niin, että rinnakkainen laskenta olisi mahdollista
vuoden 2017 jälkimmäisellä puolivuotiskaudella.

LIITE 3. SEGMENTTI-INFORMAATIO

Sp Keskuspankin johto tarkastelee toimintaa yhtenä segmentti-
nä ja näin ollen erillistä IFRS 8 standardin mukaista segmentti-
kohtaista tietoa ei esitetä.

KAUDEN TULOS

LIITE 4. KORKOKATE

(1 000 euroa)	1-6/2017	1-6/2016
Korkotuotot		
Keskuspankkirahoitukseen oikeuttavista saamistodistuksista	145	83
Lainoista ja saamisista luottolaitoksilta	4 154	3 243
Lainoista ja saamisista asiakkailta *	2 392	2 161
Saamistodistuksista	90	105
Johdannaissopimuksista		
Suojaavista	2 204	2 200
Muista **	1 965	1 838
Yhteensä	10 950	9 630
* josta korkotuotot arvonalentuneille lainoille	-3	-3
** Muut korkotuotot muodostuvat tilisopimuksiin perustuvista korkoveloituksista ja limiittiprovisioista.		
Korkokulut		
Veloista luottolaitoksille ***)	-1 622	-1 309
Veloista asiakkaille	-62	-76
Liikkeeseenlasketuista velkakirjoista	-4 680	-4 059
Johdannaissopimuksista		
Suojaavista	-1 359	-1 683
Muista	0	0
Yhteensä	-7 724	-7 127
Korkokate	3 226	2 503

***) Korkokulu Veloista luottolaitoksille muodostuu suurimmaksi osaksi keskuspankkitalletusten negatiivisesta korosta.

LIITE 5. PALKKIOTUOTOT JA –KULUT, NETTO

(1 000 euroa)	1-6/2017	1-6/2016
Palkkiotuotot		
Luotonannosta	5 986	5 506
Maksuliikenteestä	2 085	1 847
Arvopapereista	767	
Muista	118	114
Yhteensä	8 956	7 467
Palkkiokulut		
Maksuliikenteestä	-1 237	-1 122
Arvopapereista	-201	-22
Muista *	-2 530	-2 400
Yhteensä	-3 967	-3 544
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	4 989	3 923

* josta merkittävimpana luotonantoon liittyvät kulut 2 406 tuhatta euroa

LIITE 6. KAUPANKÄYNNIN NETTOTUOTOT

(1 000 euroa)	1-6/2017	1-6/2016
Valuuttatoiminnan nettotuotot	-4	0
Suojauslaskennan nettotuotot		
Suojaavien instrumenttien käyvän arvon muutos	-1 822	7 622
Suojattavien kohteiden käyvän arvon muutos	1 282	-6 794
Yhteensä	-544	828

VARAT

LIITE 7. RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN LUOKITTELU

30.6.2017 (1 000 euroa)	Lainat ja muut saamiset	Myytavissä olevat	Eräpäivään asti pidettävät	Käypään arvoon tulosvaikuttei- sesti kirjattavat	Yhteensä
Käteiset varat	704 748				704 748
Lainat ja saamiset luottolaitoksilta	1 658 877				1 658 877
Lainat ja saamiset asiakkailta	79 688				79 688
Johdannaiset					
suojaavat johdannaiset				2 839	2 839
josta käypää arvoa suojaavat				2 839	2 839
Sijoitusomaisuus		11 069	25 961		37 030
Varat yhteensä	2 443 313	11 069	25 961	2 839	2 483 182

			Muut rahoitus- velat	Käypään arvoon tulosvaikuttei- sesti kirjattavat	Yhteensä
Velat luottolaitoksille			834 618		834 618
Velat asiakkaille			32 617		32 617
Johdannaiset					
suojaavat johdannaiset				46	46
josta käyvää arvoa suojaavat				46	46
Liikkeeseen lasketut velkakirjat			1 485 554		1 485 554
Velat yhteensä			2 352 789	46	2 352 835

31.12.2016 (1 000 euroa)	Lainat ja muut saamiset	Myytavissä olevat	Eräpäivään asti pidettävät	Käypään arvoon tulosvaikuttei- sesti kirjattavat	Yhteensä
Käteiset varat	1 082 955				1 082 955
Lainat ja saamiset luottolaitoksilta	1 030 716				1 030 716
Lainat ja saamiset asiakkailta	82 412				82 412
Johdannaiset					
suojaavat johdannaiset				4 615	4 615
josta käypää arvoa suojaavat				4 615	4 615
Sijoitusomaisuus		65 952	26 118		92 070
Varat yhteensä	2 196 084	65 952	26 118	4 615	2 292 768

			Muut rahoitus- velat	Käypään arvoon tulosvaikuttei- sesti kirjattavat	Yhteensä
Velat luottolaitoksille			777 425		777 425
Velat asiakkaille			9 281		9 281
Johdannaiset					
suojaavat johdannaiset					
josta käyvää arvoa suojaavat					-
Liikkeeseen lasketut velkakirjat			1 420 273		1 420 273
Velat yhteensä			2 206 979	-	2 206 979

LIITE 8. LAINAT JA SAAMISET

(1 000 euroa)	30.6.2017	31.12.2016
Lainat ja saamiset luottolaitoksilta		
Talletukset	15 166	7 037
Luotot ja muut saamiset *	1 643 711	1 023 680
Yhteensä	1 658 877	1 030 716
Lainat ja saamiset asiakkailta		
Käytetyt tililuotot **	437	448
Lainat ***	79 850	82 383
Arvonlennustappiot	-599	-419
Yhteensä	79 688	82 412

* Koko erä Säästöpankkien yhteenliittymään kuuluville pankeille myönnettyjä perustuen lakiin talletuspankkien yhteenliittymästä.

** Luottotietoyhtiön luokitus A tai parempi

*** Korttiluottokanta

Lainojen ja muiden saamisten arvonalentumistappiot 2017	Ryhmäkohtaisesti arvostetut	Yhteensä
Arvonalentumiset 1.1.	419	419
+ arvonalentumistappioiden lisäykset	180	180
Arvonalentumiset 30.6.	599	599
Arvoltaan alentuneet rahoitusvarat 1.1.	1 397	1 397
Vuoden aikana arvoltaan alentuneeksi luokitellut	599	599
Arvoltaan alentuneet rahoitusvarat 30.6.	1 996	1 996

Lainojen ja muiden saamisten arvonalentumistappiot 2016	Ryhmäkohtaisesti arvostetut	Yhteensä
Arvonalentumiset 1.1.	33	33
+ arvonalentumistappioiden lisäykset	386	386
- arvonalentumistappioiden peruutukset	-	-
Arvonalentumiset 31.12.	419	419
Arvoltaan alentuneet rahoitusvarat 1.1.	110	110
Vuoden aikana arvoltaan alentuneeksi luokitellut	1 286	1 286
Peruutukset arvoltaan alentuneisiin saamisiin vuoden aikana	-	-
Arvoltaan alentuneet rahoitusvarat 31.12.	1 397	1 397

LIITE 9. JOHDANNAISET JA SUOJAUSLASKENTA

Sp Keskuspankki suojaa korkoriskiään käyvän arvon muutoksilta ja soveltaa suojaussuhteisiin suojauslaskentaa. Käyvän arvon suojauksen kohteena on kiinteäkorkoinen liikkeelle laskettu velkakirja sekä kiinteäkorkoinen antolainaus.

Käypää arvoa suojaavien johdannaisten käyvän arvon muutos kirjataan tuloslaskelmassa erään "Kaupankäynnin nettotuotot".

Käypää arvoa suojaattaessa myös suojattava kohde on suojauksen ajan arvostettu käypään arvoon, vaikka se muuten arvostetaan jaksotettuun hankintamenuon. Suojattavan kohteen käyvän arvon muutos on kirjattu taseessa kyseisen tase-erän oikaisuksi ja tuloslaskelmassa erään "Kaupankäynnin nettotuotot". Suojaavien johdannaisten korot esitetään korkotuottoina ja -kuluina niiden luonteen mukaisesti.

(1 000 euroa)	Nimellisarvo/jäljellä oleva juoksuaika		Käyvät arvot	
	1 - 5 vuotta	Yhteensä	Varat	Velat
30.6.2017				
Suojaavat johdannaissopimukset				
Käyvän arvon suojaus	475 000	475 000		
Korkojohdannaiset	475 000	475 000	2 839	46
Yhteensä	475 000	475 000	2 839	46

(1 000 euroa)	Nimellisarvo/jäljellä oleva juoksuaika		Käyvät arvot	
	1 - 5 vuotta	Yhteensä	Varat	Velat
31.12.2016				
Suojaavat johdannaissopimukset				
Käyvän arvon suojaus	450 000	450 000		
Korkojohdannaiset	450 000	450 000	4 615	-
Yhteensä	450 000	450 000	4 615	-

LIITE 10. SIOITUSOMAISSUUS

(1 000 euroa)	30.6.2017	31.12.2016
Myytavissä olevat rahoitusvarat		
Saamistodistukset *	11 012	65 901
Osakkeet ja osuudet	56	51
Yhteensä	11 069	65 952
Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset		
Saamistodistukset *	25 961	26 118
Yhteensä	25 961	26 118
Sijoitusomaisuus yhteensä	37 030	92 070

* Vuoden 2017 luottoluokitukset saamistodistuksille:

- AA+: 3 000 teur
- BBB+: 7 000 teur
- BBB: 9 000 teur
- BB+: 9 000 teur
- Luottoluokittelemattomat: 8 000 teur

Myytavissä olevat rahoitusvarat ja eräpäivään asti pidettävät sijoitukset 30.6.2017 (1 000 euroa)

	Myytavissä olevat saamistodistukset	Myytavissä olevat osakkeet	Eräpäivään asti pidet- tävät sijoitukset	Yhteensä
	Käypään arvoon	Käypään arvoon	Jaksotettuun hankintamenoön	
Noteeratut				
Julkisyhteisöiltä	3 027		25 961	28 988
Muilta	7 985			7 985
Muut kuin julkisesti noteeratut				
Muilta	-	56		56
Yhteensä	11 012	56	25 961	37 030

Myytavissä olevat rahoitusvarat ja eräpäivään asti pidettävät sijoitukset 31.12.2016 (1 000 euroa)

	Myytavissä olevat saamistodistukset	Myytavissä olevat osakkeet	Eräpäivään asti pidet- tävät sijoitukset	Yhteensä
	Käypään arvoon	Käypään arvoon	Jaksotettuun hankintamenoön	
Noteeratut				
Julkisyhteisöiltä	33 334	-	26 118	59 452
Muilta	11 979			11 979
Muut kuin julkisesti noteeratut				
Muilta	20 588	51	-	20 639
Yhteensä	65 901	51	26 118	92 070

LIITE 11. LASKENNALLISET VEROT

(1 000 euroa)	30.6.2017	31.12.2016
Laskennallinen verosaaminen	1 110	1 284
Verosaamiset	1 110	1 284
Laskennalliset verovelat	49	70
Verovelat	49	70

(1 000 euroa)	30.6.2017	31.12.2016
Laskennalliset verosaamiset		
Arvon alentumiset	120	84
Rahoitusvarat	0	0
Vahvistetut tappiot	990	1 200
Yhteensä	1 110	1 284

(1 000 euroa)	30.6.2017	31.12.2016
Laskennalliset verovelat		
Rahoitusvarat	10	25
Aineettomat hyödykkeet	39	46
Yhteensä	49	70

(1 000 euroa)	1.1.2017	Tuloslaskelman kautta kirjattu muutos	Rahoitusvarat	30.6.2017
Laskennalliset verosaamiset				
Arvon alentumiset	84	36		120
Rahoitusvarat	0		0	0
Vahvistetut tappiot	1 200	-210		990
Yhteensä	1 284	-174	0	1 110

Käyttämättömistä verotuksellisista tappioista kirjataan laskennallisia verosaamisia siihen määrään asti kun verohyödyn saaminen verotettavan tulon perusteella on todennäköistä.

Sp Keskuspankin tappiot ovat syntyneet pääasiallisesti merkittävistä liiketoiminnan kehityshankkeista Itella Pankin aikaan ja siinä tarkoituksessa, että tulevina vuosina kertyisi verotettavaa tuloa.

Sp Keskuspankin johto on laskennallisen verosaamisen kirjaamisen perusteeksi arvioinut Sp Keskuspankin tulevaa toimintaa huomioon ottaen yleisen markkinatilanteen ja Säästöpankkiryhmän kehitysnäkymät erityisesti jälleenrahoituksen osalta. Laadittujen ennusteiden mukaan tuloksen odotetaan tulevina vuosina vakiintuvan voitolliseksi.

Perustuen johdon arvioon tulevan verotettavan tulon todennäköisyydestä ja määrästä, laskennallisia verosaamisia on jätetty kirjaamatta 1 469 tuhatta euroa. Ne liittyvät 7 347 tuhannen euron suuruisiin tappioihin, jotka voidaan hyödyntää tulevaisuudessa kertyvää verotettavaa tuloa vastaan. Verotukselliset tappiot vanhenevat vuodesta 2019 alkaen päättyen vuonna 2023.

(1 000 euroa)	1.1.2017	Tuloslaskelman kautta kirjattu muutos	Rahoitusvarat	30.6.2017
Laskennalliset verovelat				
Rahoitusvarat	25		-15	10
Aineettomat hyödykkeet	37	-6		31
Muut	9	0		8
Yhteensä	70	-6	-15	49

(1 000 euroa)	1.1.2016	Tuloslaskelman kautta kirjattu muutos	Rahoitusvarat	31.12.2016
Laskennalliset verosaamiset				
Arvon alentumiset	7	77		84
Rahoitusvarat	2		-2	0
Vahvistetut tappiot	1 244	-44		1 200
Yhteensä	1 253	33	-2	1 284

(1 000 euroa)	1.1.2016	Tuloslaskelman kautta kirjattu muutos	Rahoitusvarat	31.12.2016
Laskennalliset verovelat				
Rahoitusvarat	18		7	25
Aineettomat hyödykkeet	49	-12		37
Muut	9	0		9
Yhteensä	76	-12	7	70

VELAT

LIITE 12. VELAT LUOTTOLAITOKSILLE JA ASIAKKAILLE

(1 000 euroa)	30.6.2017	31.12.2016
Velat luottolaitoksille		
Velat keskuspankeille	38 000	18 000
Velat luottolaitoksille	796 618	759 425
Yhteensä	834 618	777 425
Velat asiakkaille		
Talletukset	267	281
Muut rahoitusvelat	32 350	9 000
Yhteensä	32 617	9 281
Velat luottolaitoksille ja asiakkaille yhteensä	867 235	786 707

LIITE 13. LIIKKEESEEN LASKETUT VELKAKIRJAT

(1 000 euroa)	30.6.2017	31.12.2016
Jaksotettuun hankintamenuon arvostettavat		
Joukkovelkakirjalainat	1 101 139	1 101 975
Muut Sijoitustodistukset	384 415	318 298
Yhteensä	1 485 554	1 420 273
Joista		
Vaihtuvakorkoiset	493 799	563 601
Kiinteäkorkoiset	991 755	856 672
Yhteensä	1 485 554	1 420 273

Katsauskaudella Sp Keskuspankki on laskenut liikkeeseen Irlannin arvopaperipörssiin listatun EMTN - ohjelman alla 35 miljoonan euron arvosta private placement -lainoja.

MUUT LIITETIEDOT

LIITE 14. KÄYVÄT ARVOT ARVOSTUSMENETELMÄN MUKAISESTI

Käypään arvoon arvostus

Rahoitusinstrumentit esitetään Sp Keskuspankin taseessa käypään arvoon tai jaksotettuun hankintamenuun. Tilinpäätöksen laatimisperiaatteissa (Liite 2) kuvataan rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelu arvostustavan mukaan sekä perusteet arvostamistavoille ja käyvän arvon määrittämiselle.

Rahoitusinstrumenttien käyvät arvot määritetään ensisijaisesti käyttämällä noteerauksia julkisesti noteeratuilta markkinoilta tai kolmansilta osapuolilta saatuja markkinahintoja. Mikäli markkinanoteerausta ei ole saatavilla, on tase-erät pääosin arvostettu diskonttaamalla tulevat kassavirrat tilinpäätöspäivän markkinakorkojen avulla. Käteisvarojen osalta käypänä arvona on käytetty nimellisarvoa. Myös vaadittaessa maksettavien talletusten osalta on nimellisarvon katsottu vastaavan käypää arvoa.

Sp Keskuspankilli ei ole kertaluontoisesti käypään arvoon arvostettuja varoja.

Käyvän arvon hierarkiat

Taso 1 sisältää rahoitusvarat, joiden arvo määräytyy likvideiltä markkinoilta saatavien noteerausten perusteella. Likvidiksi katsotaan markkina, jossa hinnat ovat saatavilla helposti ja riittävän säännöllisesti. Tasoon 1 kuuluvat noteeratut joukkovelkakirjalainat sekä arvopaperit ja pörssiosakkeet, joille noteerataan julkisesti hinta.

Taso 2 sisältää rahoitusvarat, joille ei ole saatavissa noteerausta suoraan toimivilta markkinoilta ja joiden käypä arvo arvioidaan käyttäen arvostusmenetelmiä tai -malleja. Nämä perustuvat olettuksiin, joita tukevat todennettavissa oleva markkinainformaatio, kuten vastaavanlaisten instrumenttien noteerattuja korkoja tai hintoja. Tähän ryhmään kuuluvat mm. korkojohdannaiset sekä yritys- ja sijoitustodistukset.

Taso 3 sisältää rahoitusvarat, joiden käypää arvoa ei saada julkisesta markkinanoteerauksesta tai todennettavissa olevaan markkinainformaatioon perustuvien arvostusmenetelmien tai -mallien avulla. Tasoon 3 luetaan noteeraamattomat osakeinstrumentit, strukturoidut sijoitukset sekä muut arvopaperit, joille ei tällä hetkellä ole saatavissa sitovaa markkinanoteerausta. Usein tason 3 käypä arvo perustuu kolmannelta osapuolelta saatavaan hintatietoon.

Siirrot tasojen välillä

Siirrot käyvän arvon hierarkiatasojen välillä katsotaan tapahtuneen siirron aiheuttaman tapahtuman tai olosuhteiden muutoksen toteutumispäivänä.

Sp Keskuspankilli ei ole ollut siirtoja tasojen välillä kauden 1.1.-30.6.2017 aikana.

30.6.2017	Kirjanpitoarvo	Käypä arvo hierarkiatasoin			Käypä arvo
Rahoitusvarat (1 000 euroa)		Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä
Käypään arvoon arvostettavat					
Johdannaissopimukset	2 839		2 839		2 839
Myytavissä olevat rahoitusvarat	11 069	3 027	7 985	56	11 069
Jaksotettuun hankintamenuon arvostettavat					
Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset	25 961				25 961
Lainat ja muut saamiset	2 443 313				2 347 500
Rahoitusvarat yhteensä	2 483 182	3 027	10 824	56	2 387 369

	Kirjanpitoarvo	Käypä arvo hierarkiatasoin			Käypä arvo
Rahoitusvelat (1 000 euroa)		Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä
Käypään arvoon arvostettavat					
Johdannaissopimukset	46		46		46
Jaksotettuun hankintamenuon arvostettavat					
Muut rahoitusvelat	2 352 789				2 372 468
Rahoitusvelat yhteensä	2 352 835	0	46	0	2 372 514

31.12.2016	Kirjanpitoarvo	Käypä arvo hierarkiatasoin			Käypä arvo
Rahoitusvarat (1 000 euroa)		Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä
Käypään arvoon arvostettavat					
Johdannaissopimukset	4 615		4 615		4 615
Myytavissä olevat rahoitusvarat	65 952	53 922	11 979	51	65 953
Jaksotettuun hankintamenuon arvostettavat					
Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset	26 118				26 118
Lainat ja muut saamiset	2 196 084				2 158 362
Rahoitusvarat yhteensä	2 292 768	53 922	16 594	0	2 255 047

	Kirjanpitoarvo	Käypä arvo hierarkiatasoin			Käypä arvo
Rahoitusvelat (1 000 euroa)		Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä
Käypään arvoon arvostettavat					
Johdannaissopimukset	-				-
Jaksotettuun hankintamenuon arvostettavat					
Muut rahoitusvelat	2 206 979				2 211 964
Rahoitusvelat yhteensä	2 206 979	0	0	0	2 211 964

Tapahtumat tasolla 3

Täsmäytys muutoksille, jotka ovat tapahtuneet rahoitusvaroilta, jotka kuuluvat tasoon 3

Myynnissä olevat rahoitusvarat

Kirjanpitoarvo 1.1.2017	51
Tuloslaskelmaan kirjatut arvonmuutokset, ei-realisoituneet	-4
Laajaan tuloslaskelmaan kirjatut arvonmuutokset	10
Kirjanpitoarvo 30.6.2017	56

Herkkyysanalyysi rahoitusinstrumenteille, jotka kuuluvat tasoon 3

Tulosvaikutus oletetuille muutoksille

30.6.2017	Kirjanpitoarvo	Positiivinen	Negatiivinen
Myytavissä olevat rahoitusvarat	56	65	48
Yhteensä	56	65	48

Herkkyysanalyysi rahoitusinstrumenteille, jotka kuuluvat tasoon 3

Tulosvaikutus oletetuille muutoksille

31.12.2016	Kirjanpitoarvo	Positiivinen	Negatiivinen
Myytavissä olevat rahoitusvarat	51	58	43
Yhteensä	51	58	43

Yllä olevassa taulukossa esitetään tason 3 instrumenttien käyvän arvon herkkyys 15 % oletetulle arvonmuutokselle.

LIITE 15. RAHOITUSVAROJEN JA –VELKOJEN NETTOUTUS

30.6.2017				Määrät, joita ei ole netotettu mutta jotka sisältyvät päänetotussopimuksiin ja vastaaviin		
(1 000 euroa)	Kirjatut rahoitusvarat, brutto	Taseessa netotetut kirjatut rahoitusvelat, brutto	Kirjanpitoarvo taseessa, netto	Rahoitusinstrumentit	Vakuudeksi saatu käteinen	Nettosumma
Varat						
Johdannaissopimukset	-	-	-	2 839	2 500	339
Yhteensä	-	-	-	2 839	2 500	339
Velat						
Johdannaissopimukset	-	-	-	46	0	46
Yhteensä	-	-	-	46	0	46

31.12.2016				Määrät, joita ei ole netotettu mutta jotka sisältyvät päänetotussopimuksiin ja vastaaviin		
(1 000 euroa)	Kirjatut rahoitusvarat, brutto	Taseessa netotetut kirjatut rahoitusvelat, brutto	Kirjanpitoarvo taseessa, netto	Rahoitusinstrumentit	Vakuudeksi saatu käteinen	Nettosumma
Varat						
Johdannaissopimukset	-	-	-	4 615	7 300	-2 685
Yhteensä	-	-	-	4 615	7 300	-2 685
Velat						
Johdannaissopimukset	-	-	-	-	-	-
Yhteensä	-	-	-	-	-	-

Sp Keskuspankin johdannaissopimukseen sovelletaan ISDA:n sopimusta. ISDA sopimuksen perusteella johdannaisten maksuja voidaan nettouttaa transaktiokohtaisesti maksupäivittäin ja vastapuolen maksukyvyttömyys- ja konkurssitilanteissa. Sopimusehdoissa voidaan lisäksi vastapuolikohtaisesti sopia vakuuksista. Nämä johdannaiset esitetään taseessa bruttoperusteisesti.

LIITE 16. ANNETUT JA SAADUT VAKUUDET

(1 000 euroa)	30.6.2017	31.12.2016
Omien velkojen ja sitoumusten puolesta annetut		
Saamistodistukset	50 891	25 924
Annetut vakuudet yhteensä	50 891	25 924
Saamistodistukset	52 179	57 502
Muut	2 500	7 300
Saadut vakuudet yhteensä	54 679	64 802

Annetut ja saadut vakuudet liittyvät Euroopan Keskuspankin rahoitusoperaatioon osallistumiseen sekä johdannaisiin liittyviin tilivaikuksiin.

LIITE 17. TASEEN ULKOPUOLISET SITOUKUKSET

(1 000 euroa)	30.6.2017	31.12.2016
Takaukset	6 000	49
Luottolupaukset	207 332	208 739
Yhteensä	213 332	208 788

LIITE 18. LÄHIPIIRITIEDOT

Lähipiirillä tarkoitetaan Sp Keskuspankissa johtavassa asemassa olevia avainhenkilöitä ja heidän perheenjäseniään. Sp Keskuspankin lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja toimitusjohtajan sijainen. Avainhenkilöille maksetuissa kompensaatiossa ei ole katsauskaudella tapahtunut merkittäviä muutoksia.

Sp Keskuspankki ei, vakuudettomia korttiluottoja lukuun ottamatta, ole myöntänyt lähipiirilainoja tai sijoituksia eikä sillä ole lähipiiri liiketoimia. Lähipiirille myönnetty korttiluotto on myönnetty samoin yleisin ehdoin, joita sovelletaan vastaaviin asiakasluottoihin.

PILARI III LIITETIEDOT

Sp Keskuspankki kuuluu Säästöpankkien yhteenliittymään ja Säästöpankkiryhmään. Sp Keskuspankin vakavaraisuutta koskevat tiedot sisältyvät Säästöpankkien yhteenliittymän vakavaraisuutta koskeviin tietoihin, jotka esitetään Säästöpankkiryhmän konsolidoidussa tilinpäätöksessä. Finanssivalvonta on myöntänyt luvan olla vähentämättä Yhteenliittymän jäsenluottolaitosten sisäisiä omistusosuuksia omien varojen instrumenteista laskettaessa omia varoja yksittäisen laitoksen tasolla

ja alakonsolidointiryhmän tasolla. Lisäksi Finanssivalvonta on myöntänyt luvan soveltaa 0 % riskipainoa Yhteenliittymän yhteisvastuun piirissä oleviin sisäisiin luottolaitosvastuusiin. Luvat perustuvat EU:n vakavaraisuusasetuksen (EU 575/2013) ja lakiin talletuspankkien yhteenliittymästä (599/2010). Säästöpankkiryhmän tilinpäätöksen jäljennös on saatavissa internet osoitteesta www.saastopankki.fi tai Säästöpankkiliiton toimitiloista käyntiosoitteesta Teollisuuskatu 33, 00510 Helsinki.



Säästöpankkien
Keskuspankki Suomi Oyj